3

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________                                                                                     № _____
с. Большой Бейсуг

О предоставлении компенсационных выплат по оплате жилья, отопления и освещения отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в Большебейсугском сельском поселении
Брюховецкого района

         В соответствии с постановления главы администрации Краснодарского края от 4 февраля 2005 г. № 65 «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления  и освещения   категориям граждан, проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского типа» ( в редакции Постановлений главы администрации Краснодарского края от 11 мая 2005 года № 405, от 12 мая 2006 года № 355, Постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 июля 2009 года № 664, от 15 апреля 2010 года № 270, от 28 декабря 20011 года № 1587, от 13 июня 2012 года № 659, от 31 августа 2012 года № 1014, от 17 октября 2014 года № 1134, от 05 апреля 2017 года № 248, с изменениями внесенными Решением Краснодарского краевого суда от 16 июня 2006 года), в целях создания условий для обеспечения квалифицированными кадрами муниципальных бюджетных учреждений культуры Большебейсугского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить:
1) Порядок и условия предоставления компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в Большебейсугском сельском поселении Брюховецкого района (далее специалисты села) (приложение № 1).
2) Перечень специалистов села муниципального бюджетного учреждения  «Большебейсугский сельский дом культуры» Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, имеющих право на получение компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения (приложение № 2).
3) Норму потребления услуг по площади жилья, применяемую для предоставления специалистам села компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления из расчета 12 кв.м. общей площади на одного человека.
4)  Норму расхода электроэнергии, применяемую при предоставлении специалистам села компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате освещения из расчета 15 кВт-часов  в месяц на одного человека.
5) Нормативы потребления услуг по теплоснабжению, применяемые пре предоставлении специалистам села компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате отопления (приложение № 3).
6) Переводной климатический коэффициент к нормативам потребления услуг по теплоснабжению, применяемые при предоставлении специалистам села компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате отопления равный 1,1.
7) Информация о предоставлении компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в Большебейсугском сельском поселении Брюховецкого района размещается в ЕГИСО.
8) Размещение (получение) указанной информации осуществляется в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
2. Специалисту II категории (главному бухгалтеру) администрации Большебейсугского сельского поселения производить расчеты сумм компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения специалистам села согласно нормам, установленным настоящим постановлением.
3. Постановление главы Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от 3 марта 2008 года № 44 «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в Большебейсугском сельском поселении Брюховецкого района» считать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава Большебейсугского сельского
поселения Брюховецкого района                                                     В.В.Погородний

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления главы Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от ______________________ № ______
«О предоставлении компенсационных выплат по оплате жилья, отопления и освещения отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в Большебейсугском сельском поселении Брюховецкого района»

Проект внесен:
Главой Большебейсугского сельского
поселения Брюховецкого рай                                                           В.В.Погородним

Составитель проекта:
Специалист II категории
администрации Большебейсугского
сельского поселения Брюховецкого района                                          С.А.Ещенко

Согласовано:
Специалист I категории
администрации Большебейсугского
сельского поселения Брюховецкого района                                          Г.А.Каушан

Специалист I категории
администрации Большебейсугского
сельского поселения Брюховецкого района                                     А.С.Полилейко